

Protokół
z obrad V sesji Rady Miejskiej w Halinowie
w dniu 4 lutego 2011 roku

1. Otwarcie obrad sesji.

Obrady V sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 4 lutego 2011 roku otworzył o godz. 15⁰⁰ Przewodniczący Rady Marcin Pietrusiński.

Na wstępie Przewodniczący poprosił zebranych o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego w styczniu Honorowego Obywatela Gminy Halinów Księdza Prałata Szczepana Stalpińskiego.

W dalszej części powitał przedstawicieli lokalnej prasy, przybyłych gości, przedstawicieli spółki EKO – INWESTYCJA, przedstawicieli OSP w Długiej Kościelnej, radnych i sołtysów Gminy Halinów.

2. Stwierdzenie quorum Rady.

Na podstawie odczytanej listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum Rady w liczbie 12 Radnych (nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, D. Wojda i E. Woźniakowska) i uznał prawomocność obrad.

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. Na salę weszła Radna E. Woźniakowska.

Do proponowanego porządku obrad zostały zgłoszone następujące propozycje zmian:

1) Przewodniczący Rady M. Pietrusiński, w związku z obecnością na sali przedstawicieli OSP z Długiej Kościelnej, zaproponował wprowadzenie dodatkowego punktu „**7. Informacja na temat stanu technicznego remizy OSP w Długiej Kościelnej**” po punkcie „**6. Informacja na temat zakresu prac i sposobu realizacji kanalizacji w miejscowości Okuniew, realizowanej przez spółkę EKO - INWESTYCJA**”, zmianie uległaby odpowiednio numeracja kolejnych punktów.

2) Burmistrz A. Ciszkowski, ze względu na uwagi zgłoszone przez radnych przed sesją, poprosił o zdjęcie z porządku obrad w punkcie „**12. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:**” projektu uchwały z poz.4) *uchwalenia Roczno Programu Współpracy Gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2011 rok -Druk Nr 29.*

Radny Adam Ludwiniak poprosił, w związku z wycofaniem tego projektu po raz kolejny, o więcej wyjaśnień w tej kwestii.

Burmistrz A. Ciszkowski poinformował, że przed sesją zostały zgłoszone przez radnych uwagi do projektu uchwały, dlatego jego zdaniem celowe jest przygotowanie na następną sesję takiej wersji, która będzie uwzględniała wszystkie uwagi i nie będzie budziła zastrzeżeń, wyjaśnił również, że „*Roczny Program Współpracy Gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2011 rok*” będzie musiał zostać przyjęty na kolejnej sesji.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały był opiniowany przez Komisję do spraw Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa i nie wszystkie uwagi zgłoszone przez komisję zostały w nowym projekcie uwzględnione, zwrócił jednocześnie uwagę, że projekt wymaga gruntownych poprawek pod względem formalnym i językowym.

Prządek obrad z dwiema zmianami został przyjęty w wyniku głosowania:
za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,
(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński i D. Wojda).
Przewodniczący M. Pietrusiński poinformował, że dzisiejsze posiedzenie jest transmitowane na żywo przez Internet.

4. Przyjęcie protokołu z obrad III sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 14 grudnia 2010 r.

Do protokołu zostały zgłoszone następujące uwagi:

- 1) Radny B. Janczarek poinformował, że na str.5 w punkcie „**11. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:**” w poz. 4) wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetowej - Druk Nr 4 w zdaniu: „Radny M. Pietrusiński wyraził zgodę na kandydowanie” pojawił się błąd: „M. Pietrusiński” należy zastąpić: „M. Pawłowski”.
- 2) Radny M. Sukiennik zwrócił uwagę, że w punkcie: „**5. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski**” na str.2 na jego pytania, dotyczące odśnieżania chodników przy remontowanej drodze krajowej nr 2 oraz stanu jakości wody w SUW Mrowiska odpowiedź miała zostać udzielona na następnej sesji, natomiast w protokole z następnej sesji odpowiedzi te nie zostały odnotowane. W wyniku uzgodnień zdanie: „Wyjaśnień udzielił Burmistrz A. Ciszkowski oraz Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz.” zostało zmienione na: „Wyjaśnień udzielił na piśmie Burmistrz A. Ciszkowski oraz Z- ca Burmistrza A. Sekmistrz.”

Protokół z obrad III sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 14 grudnia 2010 r. z naniesionymi dwiema zmianami poprawkami został przyjęty w wyniku głosowania:
za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0
(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński i D. Wojda).

5. Przyjęcie protokołu z obrad IV sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 28 grudnia 2010 r.

Do protokołu zostały zgłoszone następujące uwagi:

- 1) Radny Adam Ludwiniak zwrócił uwagę, że na str. 7 protokołu wystąpił błąd w treści jego wypowiedzi. W protokole błędnie zapisana została nazwa drogi: zamiast „Chobot – Konck”, powinno być: „Chobot – Kąty Goździejewskie”.
- 2) Radny wskazał, że na str. 6 protokołu w jego wypowiedzi, dotyczącej kwestii przedszkola przy Parafii w Halinowie, wystąpił kolejny błąd. W treści: „(...) kosztorys inwestorski może być niższy niż ofertowy”, przymiotnik: „niższy” należy zastąpić przymiotnikiem: „wyższy”.

Radny Adam Ludwiniak zaproponował jednocześnie zmianę w Statucie Gminy Halinów, polegającą na wprowadzeniu zapisu, aby protokoły z sesji były publikowane w BIP po przyjęciu przez radę.

Protokół z obrad IV sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 28 grudnia 2010 r. z naniesionymi poprawkami został przyjęty w wyniku głosowania:
za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 2.
(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński i D. Wojda).

6. Informacja na temat zakresu prac i sposobu realizacji kanalizacji w miejscowości Okuniew, realizowanej przez spółkę EKO - INWESTYCJA.

Z – ca Burmistrza A. Sekmistrz przedstawił przybyłych na dzisiejszą sesję przedstawicieli spółki EKO –INWESTYCJA: Prezes spółki Panią Katarzynę Samburską oraz inżyniera kontraktu Pana Pawła Piskorskiego.

Radni otrzymali materiały promocyjne związane z realizowanym przez spółkę projektem. Na wstępie Prezes K. Samburska przedstawiła w formie prezentacji ogólne informacje na temat spółki oraz projektu pn. „Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie gmin

Sulejówek i Halinów”.

W dalszej części nastąpiły szczegółowe pytania do przedstawicieli spółki.

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński poprosił o wskazanie różnic w zakresie wykonania inwestycji między Sulejówkiem a Okuniewem, na etapie uzgodnień projektowych i wykonawczych oraz wynikających z tego ewentualnych konsekwencji.

Inżynier projektu Pan P. Piskorski przedstawił trzy główne różnice, które zostały stwierdzone przez zespół inżynierów już na etapie weryfikacji dokumentacji:

- 1) w Okuniewie nie ma zaprojektowanych przyłączy do działek, jedynie przyłącza w drodze powiatowej i wojewódzkiej;
- 2) materiał zaproponowany przez projektantów jest zbyt drogi do takiego typu inwestycji;
- 3) ze strony Gminy Halinów nie zostały zaakceptowane zgłoszone przez zespół inżynierów projektu wytyczne, dotyczące odtworzenia nawierzchni dróg gruntowych po robotach sanitarnych, które zapewniłyby stabilność tych dróg po zakończeniu prac.

Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz zwrócił uwagę na jeszcze jedną rozbieżność w stosunku do gminy Sulejówek, polegającą na braku jednoznacznego zapisu w kwestii, kiedy drogi miałyby być doprowadzone do stanu poprzedniego, czy po zakończeniu inwestycji przez Spółkę EKO – INWESTYCJA, czy po wykonaniu przyłączy do posesji.

Prezes K. Samburska przypomniała, że do Urzędu Miejskiego w Halinowie były kierowane na piśmie uwagi dotyczące wymienionych kwestii, mimo to nie zostały one przez Gminę Halinów uwzględnione.

Na pytanie dotyczące kosztów, jakie będzie musiała ponieść Gmina Halinów w związku z dodatkowym zakresem prac nieuwzględnionym w projekcie, Pan P. Piskorski odpowiedział, że na dzień dzisiejszy trudno te koszty oszacować. Wskazał, że na etapie przetargu ceny są korzystniejsze dla inwestora od cen za prace uzupełniające w trakcie realizacji inwestycji, dlatego celowe jest jak najszybsze podjęcie decyzji o rozszerzeniu zakresu robót, zanim firma Strabag wejdzie na budowę.

Radni B. Janczarek i A. Milczarek zwracali uwagę na potrzebę zadośćuczynienia w stosunku do mieszkańców Okuniewa przez np. wydłużenie sieci kanalizacyjnej na nowe ulice, co pozwoliłoby osiągnąć planowany efekt ekologiczny.

Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz wskazał, że na dzień dzisiejszy jesteśmy zobowiązani utrzymać zakres prac określony we wniosku o dofinansowanie. Poinformował również, że koszt samych przyłączy do posesji wyniesie dodatkowo ok. 1,5 mln zł, bez uwzględnienia kosztów odtworzenia dróg. Inżynier projektu P. Piskorski poinformował, że będą czynione starania, aby szukać oszczędności w istniejącym projekcie.

Na pytanie Radnego A. Milczarka, co się stanie, jeżeli efekt ekologiczny przedsięwzięcia nie zostanie osiągnięty, prezes spółki wyjaśniła, że w takiej sytuacji może być korekta dofinansowania.

Radny A. Milczarek poprosił również o odpowiedź na pytanie, czy Spółka EKO - INWESTYCJA do 2013 roku wykona sieć kanalizacyjną również w ulicach, które nie zostały uwzględnione w dofinansowanym projekcie.

Prezes K. Samburska odpowiedziała, że spółka wykona tylko to, co jest w zakresie projektu objętego dofinansowaniem.

Radny Adam Ludwiniak zwrócił uwagę, że ulice, o których mówił Radny A. Milczarek, zostały uwzględnione w dokumentacji projektowej, ale nie zostały objęte dofinansowaniem z Funduszu Spójności.

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński przypomniał, że w omawianym projekcie nie zostały uwzględnione przyłącza do posesji.

Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz, odnosząc się do kwestii realizacji dalszego zaprojektowanego odcinka kanalizacji, odpowiedział, że będzie to zależało od pozyskania środków zewnętrznych, bądź wygospodarowania środków własnych gminy.

Zwrócił jednocześnie uwagę na następną kwestię, dotyczącą przepustowości oczyszczalni ścieków

w Sulejówku, której modernizacja i rozbudowa wchodzi w zakres kontraktu realizowanego przez spółkę EKO – INWESTYCJA.

Na pytanie Radnego A. Milczarka o możliwość spotkania przedstawicieli spółki EKO – INWESTYCJA z mieszkańcami Okuniewa, Prezes K. Samburska wyraziła wolę takiego spotkania, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu.

Radny M. Sukiennik w podsumowaniu dyskusji stwierdził, że inwestycja prowadzona przez Spółkę stanowi początek, jeżeli chodzi o kanalizację w Okuniewie, w następnych latach powinny być podejmowane przez Gminę Halinów kolejne działania w tym zakresie. Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że kolejny wniosek wynikający z dyskusji dotyczy wskazania osób odpowiedzialnych ze strony Urzędu Miejskiego w Halinowie za zaistniałą sytuacją dotyczącą inwestycji w Okuniewie.

Radny Adam Ludwiniak wskazał, że ważne jest również wyjaśnienie, dlaczego takie decyzje zostały przez Urząd podjęte.

7. Informacja na temat stanu technicznego remizy OSP w Długiej Kościelnej.

Radny L. Gelo zaprezentował i omówił zdjęcia obrazujące zły stan techniczny budynku remizy w Długiej Kościelnej.

W dalszej części radny poinformował, że OSP w Długiej Kościelnej istnieje od 1922 roku, w swoich szeregach ma 22 aktywnych strażaków, z których 4 ma uprawnienia do kierowania pojazdami strażackimi, 6 jest przeszkolonych w zakresie pierwszej pomocy, 2 ratowników medycznych, 2 z uprawnieniami do kierowania ruchem drogowym, 1 elektryk z uprawnieniami. Odnosząc się do statystyk, zamieszczonych na stronie internetowej PSP Mińsk Mazowiecki, Radny L. Gelo wskazał na dużą liczbę wyjazdów OSP z terenu gminy Halinów, w tym OSP w Długiej Kościelnej, w porównaniu z innymi strażami z powiatu mińskiego, co obrazuje ogromną pracę naszych straży na rzecz mieszkańców gminy.

W związku z koniecznością rozbiórki istniejącego budynku remizy oraz budową nowego obiektu radny poinformował o deklaracjach pomocy, zarówno ze strony OSP Sulejówek, OSP w Okuniewie oraz firm, które nieodpłatnie wykonają m. in. rozbiórkę starego budynku oraz projekt budowlany nowej remizy. Radny L. Gelo przypomniał również o możliwości wpłacenia 1% podatku na rzecz OSP w Długiej Kościelnej.

Na pytanie Przewodniczącego M. Pietrusińskiego o plany pozyskania środków na inwestycje Pan L. Gelo poinformował, że został złożony wniosek do Zarządu Głównego Straży Pożarnych o dofinansowanie w kwocie 20 000 zł.

Uzupełniając wypowiedź radnego Burmistrz Adam Ciszkowski poinformował, że nie są jeszcze uregulowane kwestie własności terenu, będącego w dyspozycji OSP w Długiej Kościelnej, w tej sprawie toczy się postępowanie sądowe. Wyjaśnił również, że teren ten nigdy nie był we władaniu gminy.

Na pytanie Radnego M. Sukiennika o możliwość dofinansowania OSP w Długiej Kościelnej z budżetu gminy, Burmistrz A. Ciszkowski odpowiedział, że gmina jest gotowa wspomóc straż po uregulowaniu kwestii własnościowych, wtedy będzie też możliwość pozyskania środków zewnętrznych.

Przewodniczący Rady zadeklarował, że również Rada Miejska w Halinowie będzie aktywnie wspierać budowę nowej remizy.

W uzupełnieniu Radny A. Milczarek poinformował, że 10.02.11 r. odbędzie się w Okuniewie spotkanie Burmistrza i Przewodniczącego Rady z zarządami OSP z terenu gminy, dotyczące problemów straży.

Przypomniał również, że OSP w Okuniewie oraz OSP w Długiej Kościelnej są zarejestrowane w krajowym systemie ratownictwa drogowo – gaśniczego, działając w tym zakresie również poza terenem naszej gminy.

Przewodniczący Rady, korzystając z okazji, w imieniu rady i mieszkańców gminy złożył podziękowania wszystkim strażakom z terenu gminy za czynny udział w akcjach podtopień.

8. Informacja z pracy Burmistrza.

Burmistrz Adam Ciszkowski poinformował, że w okresie od ostatniej sesji:

- odbył się w pogrzeb Księdza Szczepana Stalpińskiego, budowniczego parafii w Halinowie, w tym miejscu Burmistrz serdecznie podziękował wszystkim obecnym na uroczystości mieszkańcom naszej gminy;
 - 10.01.11 r. odbyło się w Stanisławowie pierwsze w tej kadencji spotkanie wójtów i burmistrzów powiatu mińskiego, podczas którego omawiano między innymi poruszoną przez Burmistrza kwestię rozszerzenia do Mińska Mazowieckiego strefy wspólnego biletu ewentualnie doprowadzenia linii SKM;
 - trwają przygotowania do wyborów sołtysów;
 - do końca marca b.r. po konsultacjach z radą zostanie podjęta decyzja co do przyszłości terenu oraz budynku przychodni NZOZ w Halinowie;
 - trwają robocze spotkania, w wyniku których zostanie stworzona nowa Strategia Rozwoju Gminy Halinów do 2020 roku;
 - na terenie gminy miały miejsce liczne podtopienia i powodzie, dlatego na dzień dzisiejszy najważniejszą sprawą, oprócz doraźnych działań, jest kompleksowe potraktowanie problemu i przygotowanie koncepcji odwodnienia gminy oraz przeznaczenie znacznych środków na zadania odwodnieniowe, w tym miejscu Burmistrz złożył na ręce obecnych na sali przedstawicieli OSP serdeczne podziękowania wszystkim strażakom z terenu gminy za aktywny i pełen poświęceń udział w akcjach związanych z podtopieniami;
 - jesteśmy w trakcie analizy możliwości finansowych Gminy Halinów, po konsultacjach z komisjami rady będzie opracowany plan inwestycyjny na bieżącą kadencję, w którym najważniejszą inwestycją nieplanowaną w budżecie na ten rok będzie budowa przedszkola gminnego;
 - 19.01.11 r. odbyło się spotkanie z władzami gminy Wiązowna w sprawie m.in. wspólnego finansowania przedłużenia linii autobusu 730 oraz budowy pętli autobusowej przy Szkole Podstawowej w Brzezinach;
 - 01.02.11 r. odbyło się spotkanie ze Starostą Mińskim Antonim Tarczyńskim, dotyczące priorytetów Gminy Halinów w zakresie remontów dróg powiatowych na terenie naszej gminy. Starosta wyraził wolę wykonania przez powiat w tym roku chodnika, nakładki oraz odwodnienia ul. Stołecznej w Józefinie na odcinku od przejazdu kolejowego do ul. Kochanowskiego w Długiej Kościelnej. Na spotkaniu była mowa również o tym, że priorytetem dla Gminy Halinów będzie rozpoczęcie w przyszłym roku remontu ul. Jana Pawła II w Halinowie;
 - 30.01.11 r. w Centrum „Swobodna Przestrzeń” w Cisiu miało miejsce spotkanie samorządowców i organizacji pozarządowych z terenu gminy, z udziałem byłych wójtów i burmistrzów gminy, w sprawie tegorocznych uroczystych obchodów kilku ważnych rocznic: 90-lecia ZS w Halinowie, 25-lecia parafii w Halinowie, 10-lecia otrzymania przez Halinów praw miejskich oraz 100-lecia Halinowa, dotyczące powołania inicjatywy w zakresie współpracy przy organizowaniu tych obchodów. Burmistrz podziękował w tym miejscu organizatorom spotkania: Centrum „Swobodna Przestrzeń” i Kurierowi Skruda;
 - zostało podjętych 21 zarządzeń burmistrza, wszystkie dostępne są na stronie www.bip.halinow
- Na zakończenie Burmistrz A. Ciszkowski przypomniał, że 03.04.b.r. odbędą się wybory do Izby Rolniczych. Wyjaśnił, że wszyscy zainteresowani otrzymają kompleksową informację w tej sprawie, jednocześnie zachęcając do większej aktywności w nadchodzących wyborach.

Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz omówił zdarzenia inwestycyjne, które miały miejsce w ostatnim okresie, wśród nich:

- postępowania przetargowe: na selektywną zbiórkę odpadów, bieżące utrzymanie dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej i z asfaltu frezowanego oraz bieżące utrzymanie dróg gminnych o nawierzchni gruntowo – żwirowej;
- przegląd gwarancyjny kanalizacji podciśnieniowej w Hipolitowie,
- działania interwencyjne w związku z podtopieniami,
- etapy realizacji inwestycji dofinansowywanych ze środków unijnych: e- Urzędu oraz strefy przemysłowej w Długiej Kościelnej;
- działania w związku z wnioskiem o dofinansowanie kolektorów słonecznych.

Na pytanie Przewodniczącego Rady o koszt przedłużenia linii 730, Burmistrz A. Ciszkowski odpowiedział, że jesteśmy na etapie negocjacji z ZTM. Również przebudowa pętli autobusowej, której koszt oszacowano na 160 000 zł, nie musi być realizowana w takim zakresie, co może znacząco obniżyć koszt tej przebudowy.

Do kolejnego pytania Przewodniczącego M. Pietrusińskiego, czy w Urzędzie zostanie przeprowadzona kontrola wewnętrzna, dotycząca prowadzenia nadzoru ze strony Urzędu nad inwestycją kanalizacyjną w Hipolitowie, w celu wskazania ewentualnych uchybień w tym zakresie, odniósł się Wiceburmistrz, który przypomniał, że w wyniku kontroli gwarancyjnej zostały spisane usterki oraz sporządzona dokumentacja fotograficzna, w tej chwili czekamy na stanowisko wykonawcy. Kwestia nadzoru ze strony Urzędu jest analizowana, o wnioskach radni zostaną poinformowani.

Odpowiadając na pytanie Radnego Adama Ludwiniaka o ustosunkowanie się wykonawcy kanalizacji podciśnieniowej w Hipolitowie do wyników kontroli gwarancyjnej, Pan A. Sekmistrz wyjaśnił, że firma nie zajęła jeszcze stanowiska w tej sprawie, dlatego przygotowana jest opinia prawna w zakresie dalszych działań ze strony Urzędu.

Radny M. Sukiennik przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa złożył wniosek w sprawie sporządzenia koncepcji odwodnienia gminy, co nie znalazło odzwierciedlenia w budżecie. Zdaniem radnego jest to kwestia na tyle ważna, żeby jak najszybciej przystąpić do jej realizacji.

Burmistrz A. Ciszkowski przypomniał, że wiele lat temu jako przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa również wnioskował o stworzenie takiej koncepcji, co nie zostało zrealizowane, wskazał jednocześnie, że na dzień dzisiejszy pilniejsze są działania doraźne związane z wystąpieniem podtopień, wymagające również dużych nakładów finansowych. W uzupełnieniu Przewodniczący M. Pietrusiński poinformował, że wniosek sformułowany podczas ostatniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa trafi do Komisji Budżetowej, która na jednym z najbliższych posiedzeń zajmie się kwestią finansowania zadań odwodnieniowych.

Radny zapytał również, do kogo sołtysi powinni kierować informację na temat podtopień i poprosił o przedłużenie o tydzień terminu składania informacji.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że informacje, niezależnie do kogo zostaną skierowane, trafią do Naczelnika WGKI Pana M. Kwiatkowskiego, w następnej kolejności zostaną przekazane Spółce Wodnej, natomiast termin składania informacji ulega przesunięciu do końca następnego tygodnia..

Radny B. Janczarek zwrócił się do Burmistrza z prośbą o wystąpienie władz gminy do Wojewody Mazowieckiego w kwestii komunalizacji ośrodka zdrowia w Okuniewie. Wiceburmistrz A. Sekmistrz poinformował, że wniosek w tej sprawie został złożony w 2001 roku, w najbliższym czasie Urząd wystąpi z pismem ponagląjącym.

Radny M. Pawłowski zapytał, jaka kwota z zimowego utrzymania dróg została wydatkowana do tej pory.

Pan A. Sekmistrz poinformował, że do dnia 31.01.11 r. na zimowe utrzymanie dróg wydaliśmy 174 153 zł, do wykorzystania pozostało 151 000 zł.

Radny M. Sukiennik zapytał o wyniki oraz kryteria naboru na rachmistrzów spisowych. Burmistrz A. Ciszkowski poinformował, że nabór był prowadzony pod kierunkiem Pani Sekretarz, dlatego szczegółowa odpowiedź w tej sprawie zostanie przygotowana na piśmie.

Kolejne pytanie radnego dotyczyło nowych umów zleceń w Urzędzie.

Burmistrz poinformował, że są dwie umowy zlecenia w Urzędzie oraz jedna, finansowana z Regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki przy niewielkim wkładzie Urzędu, dla kierownika projektu e – Urząd.

W ostatnich dniach została podpisana jedna umowa zlecenie z osobą, która wcześniej odbywała staż w naszym Urzędzie i została najlepiej oceniona przez kierowników, do pomocy przy nakazach podatkowych.

Radny Adam Ludwiniak przypomniał swoją prośbę z poprzedniej sesji, aby sprawozdanie z pracy burmistrza było wysyłane radnym z materiałami na sesję, bądź udostępniane przed sesją w formie pisemnej.

W wyjaśnieniach Burmistrz wskazał, że informacja wysyłana z materiałami na sesję na 7 dni przed terminem sesji będzie niepełna.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby przy najbliższych zmianach w Statucie Gminy Halinów wprowadzić zapisy regulujące tę kwestię.

Na pytanie Radnego B. Janczarka, czy radni z Okuniewa powinni złożyć oficjalny wniosek do burmistrza w sprawie rozszerzenia inwestycji kanalizacyjnej w Okuniewie o doprojektowanie przyłączy do posesji, Burmistrz A. Ciszkowski wyjaśnił, że wypowiedź zapisana w protokole jest traktowana jako wniosek, dlatego przyjmujemy ją jako oficjalne stanowisko radnych Okuniewa. Wiceburmistrz A. Sekmistrz poinformował, że wspólnie z inżynierem kontraktu zostanie wypracowane stanowisko Urzędu w tej sprawie.

Radny M. Sukiennik, nawiązując do zapytania Radnej M. Kaim z poprzedniej sesji o kadencje dyrektorów szkół, poprosił o odpowiedź w tej sprawie.

Burmistrz A. Ciszkowski wyjaśnił, że odpowiedź została udzielona radnej na piśmie, nic nie stoi na przeszkodzie, żeby informację tę otrzymali wszyscy radni.

Na kolejne pytanie radnego, czy gmina posiada obowiązującą umowę na wylapywanie bezdomnych zwierząt, Z-ca Burmistrza odpowiedział, że były ogłoszone dwa przetargi. W związku z tym, że nie zgłosiła się do nich żadna firma, zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych, zostały podjęte negocjacje w tej sprawie.

5. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący M. Pietrusiński zabrał głos w następujących kwestiach:

1) zgłosił wniosek, aby zlecić Komisji Rewizyjnej kontrolę dotyczącą dotychczasowej współpracy Urzędu Miejskiego w Halinowie ze spółką EKO – INWESTYCJA przy realizacji inwestycji kanalizacyjnej w Okuniewie w zakresie zaniechań ze strony Urzędu.

W wyniku dyskusji Przewodniczący zaproponował, że wniosek zostanie przez niego sformułowany we współpracy z Radcą Prawnym i poddany głosowaniu po przerwie.

2) poprosił o odpowiedź na zgłoszone przez siebie zapytanie, dotyczące kosztów finansowania publikacji w „Informatorze” przez Urząd i inne jednostki organizacyjne gminy.

Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz poinformował, że, w związku z nieobecnością p.o. kierownika GCI Pani D. Iliaszuk, na dzień dzisiejszy dysponuje informacją dotyczącą Urzędu, która przedstawia się następująco:

- od stycznia 2008 r. do grudnia 2010 r. wydatkowano kwotę 22 824 zł,
- w 2007 roku – 9 516 zł,
- w 2006 roku – 8 884 zł.

W okresie od stycznia 2006 roku do grudnia 2010 roku została przez Urząd wydatkowana kwota 41 224 zł, zgodnie z treścią umowy: „Za umieszczanie informacji w każdym numerze „Informatora” na dwóch stronach w formacie A4”.

W dalszej części Przewodniczący M. Pietrusiński poprosił o przygotowanie informacji, jakiego typu artykuły były publikowane przez Urząd, kto z ramienia Urzędu był odpowiedzialny za przekazywanie materiałów oraz ich treść, czy i w jakich kwotach inne jednostki organizacyjne finansowały „Informator”, a także na jakiej zasadzie „Informator” został wybrany do publikowania informacji z Urzędu.

Radny Adam Ludwiniak zwrócił uwagę, że czym innym jest finansowanie „Informatora”, a czym innym finansowanie zamieszczenia informacji w gazecie lokalnej.

Radny M. Sukiennik, nawiązując do wypowiedzi Wiceburmistrza dotyczącej osoby pełniącej obowiązki kierownika GCI, zapytał o zmiany kadrowe w tej jednostce i zauważył, że informacja taka nie została radzie przedstawiona.

Burmistrz A. Ciszkowski wskazał, że do tej pory nie było zwyczaju udzielania tego typu informacji na sesji i sugestią radnego traktuje jako wniosek do kolejnych sprawozdań z pracy burmistrza.

W dalszej części poinformował, że dotychczasowa kierownik GCI dostała propozycję pracy w Sulejówku, gdzie została przeniesiona na mocy porozumienia zakładów pracy.

Tymczasowo funkcja pełniąca obowiązki kierownika została powierzona dotychczasowemu pracownikowi GCI.

Burmistrz poinformował również, że została odwołana ze stanowiska dotychczasowa Sekretarz Halinowa Pani Liliana Zientecka, na dzień dzisiejszy nie ma powołanej osoby na to stanowisko.

Radny M. Sukiennik przypomniał, że na sesjach były przedstawiane informacje dotyczące zmian na stanowiskach kierowniczych.

Sołtys Cisia Robert Kawecki poruszył kwestię budowy boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Cisiu, zwracając się z prośbą o kontrolę realizacji inwestycji na wszystkich etapach.

Radny Adam Ludwiniak, wracając do tematu adaptacji na cele przedszkola pomieszczeń przy kościele w Halinowie i informacji, że do końca stycznia będzie rozstrzygnięcie w tej sprawie, zapytał o stan rzeczy na dzień dzisiejszy.

Burmistrz A. Ciszkowski poinformował, że jego intencją jest podjęcie decyzji, która realnie rozwiązałaby problem braku miejsc w przedszkolach w gminie, dlatego, jego zdaniem znacznie lepszym rozwiązaniem jest budowa przedszkola przy ZS w Halinowie dla trzech oddziałów niż modernizacja pomieszczeń przy kościele dla jednego oddziału, wskazując jednocześnie, że decyzja musi być podjęta wspólnie przez burmistrza i radę.

Wiceburmistrz A. Sekmistrz przypomniał, że koszt budowy przedszkola przy ZS w Halinowie wg kosztorysu inwestorskiego wynosi 1 300 000 zł netto.

Burmistrz A. Ciszkowski zobowiązał się do rozmów z proboszczem w kwestii samej umowy, ponieważ być może pomieszczenia te zostaną wykorzystane do innych celów i jednocześnie zwrócił się do Radnego A. Ludwiniaka jako członka Rady Parafialnej o wsparcie w tym zakresie.

Sołtys Brzezina Marek Kulas zwrócił się do Burmistrza w sprawie monitu mieszkańców dotyczącego drogi krajowej.

Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz poinformował, że zwróciliśmy się do w tej sprawie. Otrzymaliśmy odpowiedź, że prace budowlane nie zostały jeszcze zakończone i do końca września 2011 roku pasem drogowym zarządza firma Mostostal.

W uzupełnieniu Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski poinformował, że Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad podtrzymuje swoje stanowisko, że rów służy do odwodnienia pasa drogowego, w związku z czym, w porozumieniu z Radcą Prawnym, podjęliśmy działania w celu wszczęcia postępowania administracyjnego. Aby sprawę dalej poprowadzić wszyscy mieszkańcy, którzy podpisali się pod wnioskiem będą musieli uzupełnić dokumentację oraz ponieść koszty biegłego, powołanego w celu wydania opinii, potrzebnej do wydania decyzji administracyjnej.

W najbliższym czasie wszyscy, którzy złożyli wnioski, zostaną powiadomieni o dalszym sposobie prowadzenia postępowania administracyjnego.

Wiceburmistrz poinformował również, że czynimy starania, aby Gmina Halinów była stroną i uczestniczyła w odbiorze drogi krajowej nr 2 oraz mogła składać uwagi do protokołu odbioru

końcowego.

Jednocześnie wskazał, że na zakończenie inwestycji, przy dopuszczeniu do użytkowania, inwestor składa oświadczenie o właściwym zagospodarowaniu terenów przyległych do drogi, co w związku z naruszeniem stosunków wodnych na tych terenach nie będzie możliwe.

Radny Powiatowy I. Piasecki, nawiązując do tematu podtopień oraz odnosząc się do statutu Gminnej Spółki Wodnej, a także doświadczeń z okresu, kiedy spółki wodne były finansowane z budżetu państwa, wskazał na konieczność podjęcia przez radę decyzji w sprawie przejęcia kontroli oraz finansowania Spółki Wodnej przez gminę.

Mieszkaniec ul. Szczęśliwej w Długiej Kościelnej Pan L. Wardak, nawiązując do informacji burmistrza dotyczącej zadania inwestycyjnego w strefie przemysłowej w Długiej Kościelnej w zakresie wykonania asfaltu na dwóch odcinkach dróg, poprosił o sprawdzenie, dlaczego we wniosku o dofinansowanie został pominięty odcinek ul. Szczęśliwej od ul. Wesolej do ul. Chojniak, gdzie zlokalizowanych jest 90% zakładów produkcyjnych, natomiast uwzględniono, najprawdopodobniej omyłkowo, fragment ul. Szczęśliwej od ul. Wesolej do ul. Spacerowej, przy którym nie ma zakładów.

Mówca jednocześnie wystąpił z prośbą, aby po zrobieniu kanalizacji, na pominiętym we wniosku odcinku wykonać nawierzchnię z destruktu, a także postulował o wykonanie na tym odcinku oświetlenia, przynajmniej na narożnikach.

Kolejna kwestia poruszona przez Pana L. Wardak dotyczyła złożonej w październiku ubiegłego roku do Urzędu prośby o sprawdzenie hydrantów w tej strefie. Do dnia dzisiejszego nie otrzymał informacji w tej sprawie.

W związku z tym, że przy ul. Szczęśliwej na wysokości numeru 45 został zagrodzony hydrant, Pan L. Wardak zwrócił się również z pytaniem, czy takie działanie jest zgodne z prawem.

Wyjaśnień udzielił Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski, który poinformował, że:

- nie ma mowy o pomyłce, jeżeli chodzi o zaprojektowane we wniosku drogi dojazdowe do terenów przemysłowych;
- w sprawie hydrantów Urząd zwrócił się do Zakładu Komunalnego w Halinowie o ich sprawdzenie i poinformowanie Urzędu o wynikach kontroli, taka informacja nie została nam przekazana;
- kwestia ogrodzenia hydrantu zostanie wyjaśniona.

Radny A. Milczarek zgłosił dwa wolne wnioski:

1) O zobowiązanie Burmistrza do zorganizowania i wzięcia udziału w spotkaniu przedstawicieli spółki EKO – INWESTYCJA z mieszkańcami Okuniewa w miesiącu lutym b.r., w celu poinformowania o bieżącym stanie zaawansowania prac nad kanalizacją w Okuniewie.

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0
(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński i D. Wojda).

2) O zobowiązanie Burmistrza do zorganizowania spotkania przedstawicieli Zarządu Dróg Wojewódzkich z Komisją Budżetową i Komisją Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Rady Miejskiej w Halinowie w celu pozyskania aktualnej informacji na temat remontu drogi wojewódzkiej 637 i pętli ul. Okuniewskiej.

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0
(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński i D. Wojda).

Sołtys Kazimierowa S. Kostka odczytał pismo z Urzędu w odpowiedzi na swój wniosek do budżetu gminy na 2011 rok w sprawie budowy sieci kanalizacyjnej w Kazimierzowie, w którym został poinformowany, że wniosek ten nie został w budżecie uwzględniony i zapytał, czy jego miejscowość będzie brana pod uwagę przy rozbudowie kanalizacji w najbliższym okresie.

W uzasadnieniu sołtys wskazał na szybki rozwój swojej miejscowości oraz bliskie sąsiedztwo oczyszczalni ścieków.

Burmistrz A. Ciszkowski, udzielając wyjaśnień, zwrócił uwagę na problem z przepustowością

i potrzebę modernizacji oczyszczalni ścieków. Zdaniem Burmistrza Kazimierów powinien być objęty kanalizacją w pierwszej kolejności jako miejscowość położona najbliżej oczyszczalni, dlatego po modernizacji oczyszczalni ścieków, jeżeli pojawi się możliwość będziemy ubiegać się o środki zewnętrzne na kanalizację w Kazimierowie.

Przewodniczący Rady przypomniał, że na duże obciążenie oczyszczalni ścieków ma wpływ wadliwie działająca kanalizacja w Hipolitowie, dlatego zanim będziemy planować kolejne inwestycje istotną kwestią jest naprawienie tego co jest źle wykonane.

Sołtys Krzewiny A. Jackiewicz odniosła się do składanych przez siebie w imieniu mieszkańców Krzewiny i Desna wniosków o kanalizację w tych miejscowościach i zapytała, czy wnioski te zostały uwzględnione w planach na kolejne lata, czy co roku powinny być ponawiane.

W dalszej części Pani Sołtys wyraziła swoje zdanie na temat podziału gminy na dwie strefy: wschodnią i zachodnią. W strefie zachodniej dzieje się dużo, bo są zaszczości, bo są projekty, które trzeba zrealizować, natomiast w strefie wschodniej dzieje się niewiele.

Zdaniem Pani A. Jackiewicz mieszkańcy strefy wschodniej są tak samo pełnoprawnymi mieszkańcami gminy jak mieszkańcy strefy zachodniej, dlatego będą się o swoje prawa upominać. Zaapelowała jednocześnie do rady, aby inwestycje były rozłożone równomiernie na obie strefy.

Sołtys Desna L. Gomulski również nawiązał do wielokrotnie składanych przez siebie wniosków do budżetu m. in. na oświetlenie, które nie znalazły odzwierciedlenia w kolejnych uchwalanych budżetach.

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński poinformował, że pracując w poprzedniej radzie w Komisji Budżetowej nad projektem budżetu na przyszły rok nie miał do wglądu wniosków do budżetu od radnych i sołtysów.

Radny M. Sukiennik, nie zgadzając się z wypowiedzią przedmówcy, wskazał, że komisje pracując nad projektem budżetu przygotowanym przez burmistrza miały dostęp do wniosków budżetowych, które wpłynęły do rady.

Skarbnik T. Karwowska przypomniała radnym procedurę uchwalania budżetu gminy, wskazując na możliwość wglądu do wniosków przez komisje rady.

Burmistrz A. Ciszkowski, zwracając się do sołtysów, poprosił o zachęcanie nowych mieszkańców do meldowania się w naszej gminie.

Radny B. Janczarek nawiązał do otrzymanego w ostatnim czasie przez radnych wykazu niezrealizowanych projektów, leżących na półkach w Urzędzie i wyraził swoje przekonanie, że niecelowe jest przygotowywanie kolejnych projektów, które nie będą w najbliższym czasie realizowane.

Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz wyjaśnił, że wiele projektów jest przygotowanych do wniosków o środki zewnętrzne, bez tych projektów nie moglibyśmy ubiegać się o dofinansowanie.

Sołtys A. Jackiewicz zapytała, czy obowiązuje Wieloletni Plan Inwestycyjny.

Burmistrz A. Ciszkowski przypomniał, że WPI na lata 2007- 2013 został uchwalony w 2006 roku, ponieważ m.in. był wymagany jako załącznik do pozyskania środków unijnych oraz teoretycznie stanowił wytyczne do planowania budżetu, w rzeczywistości jednak nie był odzwierciedleniem prowadzonych inwestycji.

We wszystkich samorządach sytuacja była podobna i inwestycje z WPI nie były realizowane.

Radny L. Gelo, zwracając się do mieszkańców ul. Szczęśliwej w Długiej Kościelnej zapewnił ze swojej strony o zaangażowaniu przy nadzorze nad realizacją inwestycji w strefie przemysłowej oraz pomoc w znalezieniu w budżecie środków na oświetlenie ul. Szczęśliwej.

Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz przypomniał o przeprowadzanej pięć lat temu modernizacji Oczyszczalni Ścieków w Długiej Kościelnej i zapewnieniach, że inwestycja ta zabezpieczy odbiór ścieków na 10 – 15 lat, co na dzień dzisiejszy okazało się nieprawdą.

Nawiązując do zapisów w WPI, zgodnie z którymi w 2012 roku miały być przygotowane projekty kanalizacji dla miejscowości Kazimierzów, Mrowiska, Chobot, sołtys zwrócił się z prośbą, żeby zobowiązania w stosunku do mieszkańców, którzy cierpliwie czekali na inwestycje w swoich

miejsowościach, były realizowane.

Sołtys S. Dobosiewicz wskazał na nierówne traktowanie mieszkańców wschodnich miejscowości gminy, gdzie dużym problemem jest wykonanie jednej, dwóch latarni czy przywiezienie kilku wywrotek żwiru na załatwienie dziur w drodze.

Odnosząc się do wypowiedzi sołtysa Przewodniczący M. Pietrusiński poprosił, aby dać szansę wykazania się nowej radzie.

Pan L. Wardak, nawiązując do wypowiedzi Naczelnika WGKI w sprawie dróg dojazdowych do strefy przemysłowej uwzględnionych w projekcie, zadał zastępujące pytania:

- 1) Od kogo pochodziły zalecenia w sprawie wyboru dróg do projektu?
- 2) Czy odcinek ul. Szczęśliwej od ul. Wesołej do ul. Chojniak nie jest drogą dojazdową do strefy?
- 3) Dlaczego mieszkańcy tego odcinka ul. Szczęśliwej byli wprowadzani w błąd zapewnieniami, że po wykonaniu kanalizacji droga zostanie wyasfaltowana?

Pan M. Kwiatkowski wyjaśnił, że nie on zajmuje się przygotowaniem wniosków o dofinansowanie, a jedynie przygotowuje dokumenty, które są do nich wymagane i takie dokumenty zostały przez niego przygotowane, poinformował również, że nikt z Urzędu nie podjął zobowiązania w stosunku do mieszkańców ul. Szczęśliwej o wykonaniu asfaltu na ich drodze.

Przewodniczący M. Pietrusiński o godz. 17:55 ogłosił 10-minutową przerwę.

Po przerwie o godz. 18:20 Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Radna M. Kaim w imieniu mieszkańców zwróciła się do Burmistrza z następującymi pytaniami:

- 1) Czy Klub Seniora przy Domu Kultury w Halinowie zostanie zamknięty?

Burmistrz A. Ciszkowski wyjaśnił, że takich planów w związku z Klubem Seniora nie było i nie ma.

- 2) Czy miejsce spotkań stowarzyszenia „Kubuś” w Długiej Szlacheckiej zostanie im zabrane?

Burmistrz zapewnił, że pogłoski te są nieprawdziwe, poinformował również, że miało miejsce spotkanie z Przewodniczącą Stowarzyszenia „Kubuś” Panią Puniewską, na którym zadeklarował pomoc gminy dla stowarzyszenia, także lokalową poprzez udostępnienie pomieszczeń w Długiej Szlacheckiej.

- 3) Czy w Chobocie mieści się basen, jeżeli tak, to czy gmina uczestniczyła w finansowaniu tego przedsięwzięcia.

Burmistrz zapewnił, że postara się zdobyć informację w tej sprawie i niezwłocznie udzielić odpowiedzi.

Radny Powiatowy I. Piasecki zwrócił uwagę na potrzebę otwarcia się gminy na inwestorów poprzez tworzenie korzystnych zapisów w nowych miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący Rady poinformował, że do końca lutego b.r. rozpoczną się prace nad ustaleniem harmonogramu zmiany planów miejscowych.

Radny Adam Ludwiniak złożył wolny wniosek o przystąpienie do częściowej zmiany Studium lub sporządzenia nowego Studium.

Burmistrz A. Ciszkowski poinformował, że jest możliwość częściowej zmiany Studium.

Przewodniczący M. Pietrusiński zaproponował, aby na dzień dzisiejszy zintensyfikować prace nad zmianą planów miejscowych, a o ewentualnej zmianie Studium pomyśleć za 5-6 lat.

W trakcie dyskusji próbowano rozstrzygnąć kwestię celowości zmiany Studium w sytuacji oczekiwania przez mieszkańców na zmianę planów miejscowych.

Burmistrz wystąpił z propozycją, aby dyskusję w tej sprawie przenieść na posiedzenie Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, jednocześnie informując, że jest możliwość realizowania równoległe tych dwóch spraw.

Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem o przygotowanie opinii prawnej dotyczącej

możliwości częściowej zmiany Studium.

W dalszej części Przewodniczący M. Pietrusiński odczytał pismo w sprawie utworzenia Klubu Radnych Gminy Halinów, następnie oddał głos Przewodniczącemu Klubu Radnemu Marcinowi Pawłowskiemu.

Przewodniczący Klubu odczytała wniosek do Burmistrza w sprawie niezwłocznego przystąpienia gminy do realizacji trzech kluczowych zdaniami członków klubu inwestycji: budowy przedszkola w Halinowie, budowy boiska przy szkole w Okuniewie oraz sporządzenie projektu sali gimnastycznej przy szkole w Cisiu.

Radny Adam Ludwiniak, w związku z zaistnieniem nowej sytuacji w radzie, zgłosił wniosek o wprowadzenie zmiany w Statucie Gminy Halinów, polegającej na zmniejszeniu z 4 do 3 liczby radnych wymaganej do utworzenia klubu.

Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek zostanie przekazany Komisji Regulaminowej.

Radny M. Sukiennik, poprosił o zmianę nazwy nowopowstałego klubu, w związku z tym, że zaproponowana nazwa odnosi się do wszystkich członków Rady Miejskiej w Halinowie.

Sołtys L. Gomulski zwrócił się do rady z prośbą o oświetlenie drogi z Desna do Cisia, ponieważ jest to jedyna tak uczęszczana droga w gminie, zarówno przez dzieci w kierunku szkoły, jak i inne osoby do stacji PKP w Cisiu, która nie ma ani jednej latarni.

Sołtys poinformował, że z funduszu sołeckiego na 2011 rok przeznaczono środki na projekt latarni na istniejących słupach oraz wykonanie 3 latarni, jest potrzeba wygospodarowania środków z budżetu gminy na kolejne 3 latarnie.

Przewodniczący Rady poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Burmistrz wystąpił do komisji z wnioskiem o zwiększenie środków na oświetlenie uliczne, wniosek ten zostanie przekazany do Komisji Budżetowej.

Pan L. Gomulski przypomniał również o kwestii związanej z brakiem dostępu do drogi dojazdowej mieszkańców 5 posesji w Deśnie. Głos w tej sprawie zabrała również Sołtys Krzewiny A. Jackiewicz.

Burmistrz A. Ciszkowski zaprosił sołtysów w przyszłym tygodniu na spotkanie w tej sprawie.

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o zlecenie Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia doraźnej kontroli w zakresie realizacji inwestycji EKO – INWESTYCJI ze strony Urzędu Miejskiego w Halinowie w terminie do końca maja 2011 roku.

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński i D. Wojda).

Sołtys Krzewiny A. Jackiewicz zgłosiła zastrzeżenia do jakości odśnieżania drogi w swojej miejscowości.

Przewodniczący M. Pietrusiński zwrócił się do Burmistrza o częstsze kontrole w tym zakresie na drogach poza Halinowem.

Z-ca Burmistrza poinformował, że takie kontrole są prowadzone na bieżąco.

Pan M. Kwiatkowski zwrócił uwagę, że Pani Sołtys mówiła o drodze powiatowej. Powiat, na jego monit w sprawie niedostatecznego odśnieżania drogi odpowiedział, że nie ma zastrzeżeń w tym zakresie, ponieważ jest to wykonywane zgodnie z kategorią odśnieżania tej drogi.

Radny Adam Ludwiniak zgłosił wniosek, aby w porządku obrad punkt „Zapytania, interpelacje i wolne wnioski” był po punkcie „Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie”, uzasadniając swój wniosek tym, że dyskusja podejmowana w tym punkcie będzie powtarzała się również w innych punktach porządku obrad. Przesunięcie tego punktu na koniec porządku obrad znacznie skróciłoby dyskusję i uczyniło ją bardziej merytoryczną. Radny przypomniał również, że wcześniej punkt ten zawsze był po uchwałach.

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt ten został przesunięty dwie kadencje temu przez ówczesną radę, ze względu na to, żeby mieszkańcy nie musieli czekać do końca sesji i mogli się

wypowiedzieć wcześniej.

Radny A. Ludwiniak wycofał swój wniosek, sugerując jednocześnie aby wspólnie rozważyć tą propozycję i podjąć stosowną decyzję być może nie na tym etapie.

6. Sprawozdanie z prac komisji Rady.

Przewodnicząca Komisji do spraw Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Anna Ludwiniak poinformowała, że od ostatniej sesji odbyły się trzy wyjazdowe posiedzenia komisji, na których komisja zapoznała się z problemami placówek oświatowych: ZS w Halinowie, SP w Chobocie, SP w Brzezinach oraz SP w Cisiu. Zostało sformułowanych szereg wniosków, które przekazano Burmistrzowi.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Marcin Pawłowski poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja spotkała się dwa razy, na posiedzeniach opiniowano projekty uchwał na sesje rady oraz ustalono plan pracy komisji na 2011 rok.

Przewodnicząca Komisji Regulaminowej Małgorzata Kaim poinformowała, że odbyło się jedno posiedzenie komisji, na którym ustalono plan pracy komisji na 2011 rok, rozpoczęto prace nad zmianą statutów sołectw oraz zmianą Statutu Gminy Halinów.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Bogdan Janczarek poinformował, że posiedzenie komisji odbyło się 24.01.11 r. Podczas posiedzenia były omawiane trzy główne punkty:

- 1) Omówienie problemu utrzymania czystości na terenie gminy.
- 2) Analiza możliwości powołania przez Urząd zespołu zajmującego się utrzymaniem czystości na terenie gminy.
- 3) Informacja przedstawicieli Gminnej Spółki Wodnej na temat sytuacji hydrologicznej na terenie gminy.

Komisja sformułowała wniosek o przygotowanie koncepcji odwodnienia Gminy Halinów oraz przeznaczenia na zadania odwodnieniowe kwoty 100 000 zł.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Leszek Gelo poinformował, że w okresie od ostatniej sesji komisja nie zbierała się.

Przewodniczący Rady, w zastępstwie nieobecnego na sesji Przewodniczącego Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji poinformował, że na posiedzeniu w dniu 25.01.11 r. komisja zajmowała się sprawą kanalizacji w Gminie Halinów, ustaleniem harmonogramu prac nad zmianą miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz uzgodnieniem planu pracy komisji na 2011 rok.

7. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński poinformował, że do Rady wpłynęły następujące pisma:

- zgłoszenie zawiązania klubu radnych;
- Zakładu Komunalnego w Halinowie w sprawie wybudowania i sfinansowania przez gminę Halinów zbiornika próżniowego oraz połączenia kablowego monitoringu kanalizacji podciśnieniowej w miejscowości Hipolitów;
- Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie przekazania Uchwały Nr 8/W/11 Składu Orzekającego Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 27 stycznia 2011 roku dotyczącej: opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu określonego w Uchwale Budżetowej Rady Miejskiej w Halinowie na 2011 rok;
- Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dotyczące przekazania Uchwały Nr 9/W/11 Składu Orzekającego Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 31 stycznia 2011 roku w sprawie: wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Halinów;
- wnioski o przystąpienie do zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: Pana Sylwestra Łabędź, Pana Bogdana Kiełbiewskiego, Pana Krzysztofa Łabędź, Pani Iwony Rogali, Pana Waldemara Łabędź, Państwa Magdaleny i Jarosława Robak, Pani Teresy

- Wróblewskiej, Pani Agaty Kostki oraz Pani Małgorzaty Krakowiak, Państwa Joanny i Tadeusza Ścińskich, Pana Waldemara Wąsowskiego, Pana Bogdana Kielbiewskiego;
- Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Okuniewie w sprawie remontu dawnej kotłowni na cele oświatowe;
 - Komitetu Organizacyjnego Igrzysk „Samorządowców”;
 - Pani Doroty Brzezińskiej w sprawie uwzględnienia w budżecie Gminy Halinów na 2011 rok przebudowy sieci wodociągowej przebiegającej przez jej działkę;
 - odpowiedzi Burmistrza Halinowa na pisma przekazane przez radę: Pana Bogdana Hutkowskiego, mieszkańców ul. Spółdzielczej w Halinowie, Radnego Powiatowego Ireneusza Piaseckiego, Pana L. Wardaka, a także w sprawie Pani Zuzanny Sadoch oraz w sprawie Państwa Julity i Marka Jezierskich;
 - mieszkańców ul. Osiedlowej w Długiej Szlacheckiej,
 - mieszkańców wsi Krzewina i Mrowiska w sprawie inwestycji z funduszu sołectkiego w 2011 roku;
 - Zakładu Komunalnego w Halinowie w sprawie działki pod nową siedzibę,
 - Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w sprawie zwiększenia planu budżetowego na 2011 rok z przeznaczeniem na odnawianie świetlic środowiskowych, a także zimowisko dla młodzieży z Gminy Halinów;
 - Zakładu Komunalnego, dotyczące funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej;
 - kupców z targowiska w Halinowie w sprawie zmiany opłaty targowej;
 - Wydziału Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Halinowie w sprawie wyznaczenia osoby z grona radnych do pełnienia funkcji członka Społecznej Komisji Mieszkaniowej Halinowie;
 - wniosek o nadanie nazwy ulicy w miejscowości Józefin, gmina Halinów.

8. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.

Radny Powiatowy Robert Grubek poinformował, że w dniu 29.12.10 r. odbyła się III sesja Rady Powiatu Mińskiego, podczas której przyjęto 15 uchwał. Wśród najważniejszych uchwał radny wymienił uchwały w sprawie: przyjęcia budżetu powiatu na 2011 rok, przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej, planu pracy rady powiatu, planów pracy komisji stałych oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2011 rok.

W dalszej części Radny R. Grubek omówił sprawy bieżące związane z utrzymaniem dróg powiatowych:

- rozpoczęła się wycinka zarośli i krzaków przy drodze powiatowej w Chobocie,
- Zarząd Dróg Powiatowych rozpoczął doraźne uzupełnianie ubytków w drogach powiatowych.

W związku z licznymi skargami mieszkańców na znaczne przekraczanie prędkości przez kierowców, szczególnie na drodze powiatowej prowadzącej z Halinowa do Okuniewa radny poinformował, że otrzymał zapewnienie zastępcy komendanta powiatowego o częstszych kontrolach drogowych w tym rejonie.

W styczniu b.r. odbyło się spotkanie na terenie parku w Okuniewie w związku z koniecznością wykonania nowej balustrady przy szlaku pieszo-jezdnym. W następnym tygodniu radny będzie miał informację ze Starostwa, co się da w tym zakresie zrobić.

Radny R. Grubek poinformował, że w dniu 26.01.11 r. odbyło się pierwsze spotkanie w sprawie powstania komunikacji na terenie naszej gminy, następnie oddał głos Radnemu Powiatowemu Ireneuszowi Piaseckiemu, który przedstawił zebrany szczegółowe ustalenia w tej kwestii.

Pan I. Piasecki wyjaśnił, że trwają rozmowy na temat zorganizowania dofinansowywanej przez gminę i powiat komunikacji autobusowej z Cisia, przez Halinów, Budziska, Okuniew, Sulejówkę Miłosną, do Woli Grzybowskiej. Na tym etapie trwają rozmowy z przewoźnikami

i analizowane są koszty przedsięwzięcia.

W kwestii przygotowań do następnej zimy Radny zwrócił uwagę na konieczność zmiany na wyższe kategorii odśnieżania dróg dojazdowych do szkół.

Poinformował również, że jest po rozmowach z Burmistrzem na temat ustalenia dyżurów radnych powiatowych w Urzędzie raz w miesiącu.

Radna M. Kaim zwróciła się do radnych powiatowych z prośbą o uzupełnienie ubytków w jezdni w ul. Okuniewskiej w Halinowie, na odcinku od szkoły do ul. 3-go Maja.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że Urząd we własnym zakresie zaczął łątać dziury w ul. Okuniewskiej, za co podziękował Burmistrzowi.

Wiceburmistrz A. Sekmistrz poinformował, że uwagi na bieżąco są zgłaszane do Zarządu Dróg Powiatowych, natomiast większe ubytki gmina uzupełnia we własnym zakresie.

Radna E. Woźniakowska przypomniała również o ul. Głównej w Cisiu.

Radny Adam Ludwiniak poprosił radnych, aby zastanowili się nad możliwością przedłużenia linii ZTM 704 za tory w kierunku wschodnim, bo, zdaniem radnego, tylko wtedy będziemy mogli mówić o sukcesie komunikacyjnym gminy.

Na pytanie Radnego B. Janczarka o częstotliwość kursowania autobusów z Cisia do Woli Grzybowskiej, Radny Powiatowy I. Piasecki odpowiedział, że planowanych jest 19 autobusów dziennie w godzinach 5:00 – 23:30.

O godz. 20⁰⁵ Przewodniczący Rady M. Pietrusiński ogłosił 5-minutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący M. Pietrusiński wznowił obrady.

11. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:

1) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Halinowie – Druk Nr 26;

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 10 Radnych.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, B. Janczarek, M. Sukiennik, D. Wojda i E. Woźniakowska).

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

2) uchwalenia planów pracy komisji Rady Miejskiej w Halinowie – Druk 27;

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych.

Projekt uchwały z autopoprawką przyjęto w wyniku głosowania:

za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik, D. Wojda i E. Woźniakowska).

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

3) uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Halinowie – Druk Nr 28;

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Leszek Gelo zgłosił poprawkę polegającą na dodaniu do planu pracy komisji punktu: „9. Kontrola z wykonania zimowego utrzymania dróg w sezonie 2010/2011.”

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych.

Projekt uchwały z poprawką przyjęto w wyniku głosowania:

za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik, D. Wojda i E. Woźniakowska).

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

4) zwolnienia z obowiązku najmu nieruchomości w drodze przetargu -Druk Nr 30;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Radna M. Kaim zapytała, na ile lat zawierana jest umowa. Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz poinformował, że czas trwania umowy wynosi 1 rok. Na pytanie Radnego Adama Ludwiniaka, co w sytuacji, gdyby uchwała nie została podjęta, Pan A. Sekmistrz wyjaśnił, że wtedy należałoby rozpocząć procedurę przetargową. Dyskusja dotyczyła kwestii wynajmu pomieszczenia na bankomat Bankowi Spółdzielczemu w Halinowie. Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych. Projekt uchwały z autopoprawką przyjęto w wyniku głosowania: za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 (nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik, D. Wojda i E. Woźniakowska). Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Halinów na lata 2011-2020 – Druk Nr 31;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Skarbnik Halinowa Teresa Karwowska, wskazując na najważniejsze zmiany. Przewodniczący Komisji Budżetowej Marcin Pawłowski poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 03.02.11 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych. Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 (nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik i D. Wojda). Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

6) zmian w budżecie Gminy Halinów na 2011 rok -Druk Nr 32;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem szczegółowo omówiła Skarbnik T. Karwowska. Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz poinformował, że w celu zwiększenia wpływów z podatków od osób fizycznych Urząd prowadzi akcję zachęcania do meldowania się na terenie gminy oraz składania deklaracji NIP-3, ze wskazaniem Gminy Halinów jako miejsca płacenia podatków. Przewodniczący Komisji Budżetowej Marcin Pawłowski poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 03.02.11 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W trakcie dyskusji poruszono kwestię rozbudowy SUW w Wielgolesie Duchnowskim oraz rozstrzygnięcia kwestii rezygnacji gminy z budowy przedszkola przy parafii w Halinowie. Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych. Projekt uchwały z autopoprawką przyjęto w wyniku głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 (nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik i D. Wojda). Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

7) zmiany uchwały Nr XLVI/385/10 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 22 października 2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej na rok 2011 oraz zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa - Druk Nr 33;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Skarbnik T. Karwowska. Do projektu uchwały zostały wprowadzone dodatkowo następujące osoby:

- Pan Wiesław Klepacki w Okuniewie,
- Pan Czesław Rendaszka w Halinowie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych.

Projekt uchwały z autopoprawką przyjęto w wyniku głosowania:

za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik i D. Wojda).

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

8) nadania nazwy ulicy w miejscowości Długa Kościelna, gmina Halinów -Druk Nr 34;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych.

Projekt uchwały z autopoprawką przyjęto w wyniku głosowania:

za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik i D. Wojda).

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

9) nadania nazwy ulicy w miejscowości Józefin, gmina Halinów -Druk Nr 35.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych.

Projekt uchwały z autopoprawką przyjęto w wyniku głosowania:

za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik i D. Wojda).

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

12. Stanowisko w sprawie delegowania radnego na członka Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński zaproponował kandydaturę Radnego B. Janczarka, jako wieloletniego członka komisji.

Radny B. Janczarek nie wyraził zgody na kandydowanie, uzasadniając swoją decyzję.

Radny L. Gelo zaproponował kandydaturę Radnego A. Milczarka, który wyraził zgodę na pracę w komisji.

Stanowisko w sprawie delegowania Radnego Andrzeja Milczarka na członka Społecznej Komisji Mieszkaniowej przyjęto w wyniku głosowania:

za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik i D. Wojda).

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie stanowiska.

13. Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady M. Pietrusiński o godz. 21¹⁵ dokonał zamknięcia obrad V sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Protokół sporządziła:

/-/ Irena Osipczuk

Ref. ds. obsługi Rady